PAGE
15

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

14 октября 2016 г.                                                                                                     № 477

О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 декабря               2015 года № 378 «О бюджете Старооскольского городского округа на 2016 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 декабря 2015 года № 378 «О бюджете Старооскольского городского округа на 2016 год» (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 394, от 10 мая               2016 года № 416, от 07 июля 2016 года № 437, от 25 августа 2016 года № 462) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Старооскольского городского округа на 2016 год:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Старооскольского городского округа в сумме 5 506 723 тыс. рублей (приложение 1);

общий объём расходов бюджета Старооскольского городского округа в сумме 5 742 430 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Старооскольского городского округа в сумме 235 707 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.
Установить, что доходы бюджета Старооскольского городского округа на 2016 год формируются за счёт:

налоговых и неналоговых доходов - в сумме 2 444 998 тыс. рублей;

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету Старооскольского городского округа - в сумме          3 061 682 тыс. рублей.
прочих безвозмездных поступлений в бюджет Старооскольского городского округа – в сумме 43 тыс. рублей.».
1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.5. В приложении 8:

1.5.1. Строки:
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» Старооскольского городского округа
	834

	175 045

	Национальная экономика

	0400

	90 956

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	45 413

	Муниципальная программа «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»

	0409
	1300000000

	45 413

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в Старооскольском городском округе»

	0409
	1330000000

	45 413

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог и проездов»

	0409
	1330100000

	8 246

	Строительство, реконструкция

	0409
	1330144100

	8 246

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	0409
	1330144100
	400
	8 246

	Основное мероприятие «Капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог и проездов, мостов»

	0409
	1330200000

	37 167

	Капитальный ремонт автомобильных дорог

	0409
	1330244300

	37 167

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0409
	1330244300
	200
	37 167

заменить строками:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» Старооскольского городского округа
	834

	234 656

	Национальная экономика

	0400

	145 543

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	100 000

	Муниципальная программа «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»

	0409
	1300000000

	100 000

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в Старооскольском городском округе»

	0409
	1330000000

	100 000

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог и проездов»

	0409
	1330100000

	8 246

	Строительство, реконструкция

	0409
	1330144100

	8 246

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	0409
	1330144100
	400
	8 246

	Основное мероприятие «Капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог и проездов, мостов»

	0409
	1330200000

	91 754

	Капитальный ремонт автомобильных дорог

	0409
	1330244300

	41 754

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0409
	1330244300
	200
	41 754

	Средства, передаваемые для компенсации расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, за счет средств резервного фонда Правительства Белгородской области

	0409
	1330270550

	50 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	0409
	1330270550
	200
	50 000

1.5.2. Строку:

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	36 124

заменить строкой:

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	39 985

1.5.3. Строки:

	Коммунальное хозяйство

	0502

	1 120

	 Муниципальная программа «Развитие системы жизнеобеспечения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»

	0502
	1200000000

	1 120

	Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры»

	0502
	1240000000

	1 120

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция инженерных сетей и объектов»

	0502
	1240100000

	1 120

	Строительство, реконструкция

	0502
	1240144100

	1 120

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	0502
	1240144100
	400
	1 120

заменить строками:
	Коммунальное хозяйство

	0502

	4 981

	 Муниципальная программа «Развитие системы жизнеобеспечения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»

	0502
	1200000000

	4 981

	Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры»

	0502
	1240000000

	4 981

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция инженерных сетей и объектов»

	0502
	1240100000

	4 981

	Строительство, реконструкция

	0502
	1240144100

	1 120

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	0502
	1240144100
	400
	1 120

	Реализация мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой водой

	0502
	1240171090

	3 861

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	0502
	1240171090
	400
	3 861

1.5.4. Строки:

	Физическая культура и спорт

	1100

	2 075

	Массовый спорт

	1102

	2 075

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском городском округе на 2015-2020 годы»

	1102
	0700000000

	2 075

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры»

	1102
	0720000000

	2 075

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта»

	1102
	0720200000

	2 075

	Капитальный ремонт

	1102
	0720224200

	2 075

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	1102
	0720224200
	200
	2 075

заменить строками:

	Физическая культура и спорт

	1100

	3 238

	Массовый спорт

	1102

	3 238

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском городском округе на 2015-2020 годы»

	1102
	0700000000

	3 238

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры»

	1102
	0720000000

	3 238

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта»

	1102
	0720200000

	3 238

	Капитальный ремонт

	1102
	0720224200

	3 238

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	1102
	0720224200
	200
	3 238

1.5.5. Строку:
	ВСЕГО:

	5 682 819

заменить строкой:
	ВСЕГО:

	5 742 430

1.6. В приложении 9:
1.6.1. Строку:

	Национальная экономика
	0400

	406 872

заменить строкой:
	Национальная экономика
	0400

	461 459

1.6.2. Строки:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	131 948

	Муниципальная программа «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	0409
	1300000000

	131 948

заменить строками:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	186 535

	Муниципальная программа «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	0409
	1300000000

	186 535

1.6.3. Строки:
	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в Старооскольском городском округе»
	0409
	1330000000

	45 413

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог и проездов»
	0409
	1330100000

	8 246

	Строительство, реконструкция
	0409
	1330144100

	8 246

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0409
	1330144100
	400
	8 246

	Основное мероприятие «Капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог и проездов, мостов»
	0409
	1330200000

	37 167

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	0409
	1330244300

	37 167

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1330244300
	200
	37 167

заменить строками:

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в Старооскольском городском округе»
	0409
	1330000000

	100 000

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог и проездов»
	0409
	1330100000

	8 246

	Строительство, реконструкция
	0409
	1330144100

	8 246

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0409
	1330144100
	400
	8 246

	Основное мероприятие «Капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог и проездов, мостов»
	0409
	1330200000

	91 754

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	0409
	1330244300

	41 754

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1330244300
	200
	41 754

	Средства, передаваемые для компенсации расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, за счет средств резервного фонда Правительства Белгородской области
	0409
	1330270550

	50 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1330270550
	200
	50 000

1.6.4. Строку:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	333 706

заменить строкой:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	337 567

1.6.5. Строки:
	Коммунальное хозяйство
	0502

	1 915

	Муниципальная программа «Развитие системы жизнеобеспечения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	0502
	1200000000

	1 915

	Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры»
	0502
	1240000000

	1 915

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция инженерных сетей и объектов»
	0502
	1240100000

	1 120

	Строительство, реконструкция
	0502
	1240144100

	1 120

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	1240144100
	400
	1 120

заменить строками:
	Коммунальное хозяйство
	0502

	5 776

	Муниципальная программа «Развитие системы жизнеобеспечения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	0502
	1200000000

	5 776

	Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры»
	0502
	1240000000

	5 776

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция инженерных сетей и объектов»
	0502
	1240100000

	4 981

	Строительство, реконструкция
	0502
	1240144100

	1 120

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	1240144100
	400
	1 120

	Реализация мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой водой
	0502
	1240171090

	3 861

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0502
	1240171090
	400
	3 861

1.6.6. Строку:

	Физическая культура и спорт
	1100

	66 043

заменить строкой:

	Физическая культура и спорт
	1100

	67 206

1.6.7. Строки:

	Массовый спорт
	1102

	39 989

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском городском округе на 2015-2020 годы»
	1102
	0700000000

	39 989

заменить стоками:

	Массовый спорт
	1102

	41 152

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском городском округе на 2015-2020 годы»
	1102
	0700000000

	41 152

1.6.8. Строки:

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры»
	1102
	0720000000

	2 075

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта»
	1102
	0720200000

	2 075

	Капитальный ремонт
	1102
	0720224200

	2 075

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	0720224200
	200
	2 075

заменить строками:

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры»
	1102
	0720000000

	3 238

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта»
	1102
	0720200000

	3 238

	Капитальный ремонт
	1102
	0720224200

	3 238

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	0720224200
	200
	3 238

1.6.9. Строку:
	ВСЕГО:

	5 682 819

заменить строкой:
	ВСЕГО:

	5 742 430

1.7. В приложение 10:

1.7.1. Строку:

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском городском округе на 2015-2020 годы»
	0700000000

	66 017

заменить строкой:

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Старооскольском городском округе на 2015-2020 годы»
	0700000000

	67 180

1.7.2. Строки:

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры»
	0720000000

	2 075

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта»
	0720200000

	2 075

	Капитальный ремонт
	0720224200

	2 075

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0720224200
	200
	1102
	2 075

заменить строками:

	Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры»
	0720000000

	3 238

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и реконструкция объектов физической культуры и спорта»
	0720200000

	3 238

	Капитальный ремонт
	0720224200

	3 238

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0720224200
	200
	1102
	3 238

1.7.3. Строку

	Муниципальная программа «Развитие системы жизнеобеспечения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	1200000000

	302 963

заменить строкой:
	Муниципальная программа «Развитие системы жизнеобеспечения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	1200000000

	306 824

1.7.4. Строки:

	Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры»
	1240000000

	1 915

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция инженерных сетей и объектов»
	1240100000

	1 120

	Строительство, реконструкция
	1240144100

	1 120

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1240144100
	400
	0502
	1 120

заменить строками:

	Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры»
	1240000000

	5 76

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция инженерных сетей и объектов»
	1240100000

	4 981

	Строительство, реконструкция
	1240144100

	1 120

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1240144100
	400
	0502
	1 120

	Реализация мероприятий по обеспечению населения чистой питьевой водой
	1240171090

	3 861

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1240171090
	400
	0502
	3 861

1.7.5. Строку:
	Муниципальная программа «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	1300000000

	243 574

заменить строкой:
	Муниципальная программа «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания населения Старооскольского городского округа на 2015-2020 годы»
	1300000000

	298 161

1.7.6. Строки:

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в Старооскольском городском округе»
	1330000000

	45 413

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог и проездов»
	1330100000

	8 246

	Строительство, реконструкция
	1330144100

	8 246

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1330144100
	400
	0409
	8 246

	Основное мероприятие «Капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог и проездов, мостов»
	1330200000

	37 167

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	1330244300

	37 167

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1330244300
	200
	0409
	37 167

заменить строками:

	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной сети в Старооскольском городском округе»
	1330000000

	100 000

	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог и проездов»
	1330100000

	8 246

	Строительство, реконструкция
	1330144100

	8 246

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1330144100
	400
	0409
	8 246

	Основное мероприятие «Капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог и проездов, мостов»
	1330200000

	91 754

	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	1330244300

	41 754

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1330244300
	200
	0409
	41 754

	Средства, передаваемые для компенсации расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, за счет средств резервного фонда Правительства Белгородской области
	1330270550

	50 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1330270550
	200
	0409
	50 000

1.7.7. Строку:

	ВСЕГО:

	5 682 819

заменить строкой:
	ВСЕГО:

	5 742 430

1.8. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Утвердить в составе расходов бюджета Старооскольского городского округа бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга на               2016 год - в сумме 86 288 тыс. рублей.»

1.9. Приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 3).

1.10. Приложение 12 изложить в новой редакции (приложение 4).

1.11. Приложение 13 изложить в новой редакции (приложение 5).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, финансам и налоговой политике (Ефимов А.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа

_____________________ И.В. Потапов
	Глава администрации Старооскольского городского округа

_____________________ А.В. Гнедых